
      UNIONE EUROPEA 

REPUBBLICA ITALIANA 

 

 

 

 

 

 

D.D.G 70/AVII DRP      del 1/3/2024 
 
 

R E G I O N E  S I C I L I A N A  

P R E S I D E N Z A  D E L L A  R E G I O N E  

D I P A R T I M E N T O  D E L L A  P R O G R A M M A Z I O N E  

 

 
   I L  D I R I G E N T E  G E N E R A L E   

 

 

1 

 

 

Visto  lo Statuto della Regione Siciliana; 

Visto  il D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n. 70, che approva il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento del Governo e 
dell'Amministrazione della Regione Siciliana; 

Vista  la Legge regionale 16 dicembre 2008 n. 19 recante "Norme per la riorganizzazione dei dipartimenti regionali. 
Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione"; 

Visto  il D.P.Reg. 5 aprile 2022, n. 9 recante "Regolamento di attuazione del titolo Il della legge regionale 16 dicembre 
2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi del comma 3, articolo 13, 
legge regionale 17 marzo 2016, n. 3"; 

Visto  il D.P. Reg. n. 437 del 13 febbraio 2023 con il quale, in esecuzione della deliberazione della Giunta regionale n. 
75 del 10 febbraio 2023, al dott. Vincenzo Falgares, dirigente di terza fascia dell'Amministrazione regionale, è 
stato conferito l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento regionale della programmazione per la durata di 
anni 2 (due) a far data dal 14 febbraio 2023; 

Visto il D.D.G. n. 5/A1DRP del 16/01/2024 con il quale è stato conferito alla dott.ssa Daniela Segreto l’incarico di 
Dirigente preposto all’Area 7 - Gestione programmi per la Cooperazione Territoriale Europea e la Cooperazione 
sovranazionale; 

Visto il DDG 1261 DRP del 28/12/2023 con cui la dott.ssa Daniela Bica, dirigente pro tempore dell’Area 7 del 
Dipartimento regionale della Programmazione, è stata nominata Responsabile Unico di Progetto (RUP) nonché 
responsabile delle fasi di programmazione, progettazione, affidamento ed esecuzione in relazione 
all'acquisizione, mediante procedura di affidamento diretto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 50, comma 1, lett. b) 
del D.lgs. 36/2023 e ss.mm.ii., del Servizio di Hosting, conduzione e backup dei siti www.italiamalta.eu e 
www.italiatunisie.eu, per l’importo di euro € 4.957,12 IVA esclusa; 

Considerato che la dott.ssa Daniela Segreto è subentrata alla dott.ssa Daniela Bica nell’incarico di dirigente responsabile 
dell’Area 7 “Gestione programmi per la Cooperazione Territoriale Europea e la Cooperazione sovranazionale”; 

Ritenuto di affidare l’incarico di RUP relativo al Servizio di Hosting, conduzione e backup dei siti www.italiamalta.eu e 
www.italiatunisie.eu modificare il DDG 1261 DRP del 28/12/2023 alla dott.ssa Daniela Segreto, in sostituzione 
della dott.ssa Daniela Bica; 

  D E C R E T A 

A modifica di quanto disposto con DDG 1261 DRP del 28/12/2023, la dott.ssa Daniela Segreto, responsabile dell’Area 
VII del Dipartimento Programmazione, è nominata, ai sensi della L. n. 241/90, responsabile del procedimento relativo 
al Servizio di Hosting, conduzione e backup dei siti www.italiamalta.eu e www.italiatunisie.eu. 

Il presente provvedimento, soggetto alla normativa vigente in materia di trasparenza e pubblicità, è trasmesso al 
responsabile della pubblicazione dei dati sul sito istituzionale, ai fini dell’assolvimento degli obblighi di cui all’art. 20, 
comma 1, del D.lgs 36/2023 e all’art. 68, della legge regionale n. 21/2014 e s.m.i.. 

Palermo, li 1/3/2024 

   

              FIRMATO 

          Il Dirigente Generale 
            Vincenzo Falgares 


